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Høringssvar – Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo maj 2023 
 
Bestyrelsen og LMU i Område Auning har afholdt et ekstraordinært møde d. 07.08.23. 
 
Bestyrelse og LMU har følgende bemærkninger til høringsmaterialet: 
 
Det er helt overordnet en sørgelig læsning, at så mange tilbud muligvis bliver beskåret, De fleste forslag vil 
ramme hårdt og ramme særligt de mest sårbare grupper. 
 
Som aftaleenhed og dagtilbudsområde sparer vi allerede på så mange fronter, at det er en umulig opgave at 
pege på noget frem for andet. Vi kan ikke stå inde for nogle af forslagene, fordi de forringer vilkårene for 
vores børn og unge. Vilkårene er langt fra optimale som det er nu. Dette skal ses som en bekymring og ikke 
modvilje. 
 
Der gives på mødet ligeledes udtryk for en bekymring omkring, hvad der så skal til / gøres næste år for at 
undgå samme situation igen. 
 
Specialområdet opleves allerede stramt stort set på alle enheder 
 
Bestyrelsen og LMU tager afstand fra en justering af åbningstiden: I Børnehuset Mælkevejen er der børn 
både om morgenen og om aftenen. Det vil klart forringe forældrenes behov i forhold til at kunne komme på 
job i Randers og Århus. Det vil klart være en forringelse af servicen i en by som Auning by, der vokser. 
 
Øvrige drøftelser/tanker på møder, som bør/kan belyses yderligere: 
 
Kunne der hentes noget på flere fronter ved at indføre de samme lukkeuger på dagtilbudsområdet? 
 
Kan der hentes noget ved at have sampasning på tværs af enheder/områder/børnebyer? 
 
Kunne der hentes noget ved omorganisering af ressourcerne, mindre central styring, pengene er ude i 
nærmiljøet/enhederne (tættere på opgaverne/sagerne) og mindre central styring/økonomi?  
 
Kunne det være en mulighed at indføre/arbejde med mellemformer (lig skolerne) på dagtilbudsområdet? 
 
Kunne der hentes noget ved at løfte indsatsen i det tværfaglige samarbejde? 
 

                                På vegne af Område Auning 
 
Forperson for bestyrelsen                                      TR FOA LMU 
Dan Brouer                                                            Henriette B. Larsen. 


